ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

               24.04.2023      187-ПА

Об утверждении Схемы размещения гаражей, являющимися некапитальными

сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения

инвалидов вблизи их места жительства на землях и земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории

Асбестовского городского округа

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Свердловской области от 19.11.2021 № 806-ПП «Об отдельных вопросах

использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями либо для стоянки технических и других средств

передвижения инвалидов вблизи их места жительства», постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 21.01.2022 № 36-ПА «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями, либо для стоянки технических и других средств передвижения

инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, на территории Асбестовского

городского округа, статьями 6, 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения гаражей, являющимися

некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях и земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории

Асбестовского городского округа (приложение №1, приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского

городского округа  В.В. Яцкевича.

Глава

Асбестовского городского округа                                                Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 24.04.2023  № 187-ПА

СХЕМА

(текстовая часть)

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,

либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места

жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, на территории Асбестовского городского округа

№

п/п

Учетный

номер места

размещения

гаражей

либо

стоянок

Назначение

места

размещения

гаражей либо

стоянок

(гараж,

стоянка)

Кадастровый номер

земельного участка

либо кадастровый

номер кадастрового

квартала (для

земель), на котором

расположено место

размещения гаражей

либо стоянок

Место

нахождение или

адресный

ориентир места

размещения

гаражей либо

стоянок

Площадь

места

размещения

гаражей

либо

стоянок, м2

Список координат характерных

точек границы места

размещения гаражей либо

стоянок

11 2 3 4 5 6 7

1 1 гараж 66:34:0502001 Свердловская

область, город

Асбест, в

районе жилых

домов № 1 и №

3 по ул. Речная

33,0 X Y

412379.8400 1585356.1100

412378.7100 1585363.1000

412374.0800 1585362.2100

412375.2400 1585355.2400

412379.8400 1585356.1100

1 2

гараж

66:34:0601001

Свердловская

область, город

Асбест, поселок

Белокаменный,

в районе улицы

Пионерской

18,0
X Y

403384.6787 1593781.9106

403382.5703 1593784.0934

403386.8863 1593788.3102

403388.9451 1593786.1026

403384.6787 1593781.9106

3

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 24.04.2023 № 187-ПА

СХЕМА

(графическая часть)

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,

либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории

Асбестовского городского округа

Место нахождение или адресный ориентир места размещения гаражей либо стоянок:

Свердловская область, город Асбест, в районе жилых домов № 1 и № 3 по ул. Речная (учетный № 1)

4

Место нахождение или адресный ориентир места размещения гаражей либо стоянок:

Свердловская область, город Асбест, поселок Белокаменный, в районе улицы Пионерской (учетный № 2)

2